

روزنامه سیاسی، فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی  
صاحب‌امتیاز: مهرداد بذریاش  
سر‌دبیر: رضا شکیبایی  
نشانی: خیابان انقلاب اسلامی، بین حافظ و خیابان ولیعصر (عج)  
کوچه سعید، پلاک ۹  
روابط عمومی: ۶۶۴۱۳۷۹۲ - تحریریه: ۶۶۴۱۳۷۸۳  
نمابر: ۶۶۴۱۳۳۷ - پیام‌گیر: ۶۶۴۱۳۴۲۲  
سازمان آگهی‌ها: ۶۱۰۸۶۱۶۳  
پست الکترونیک: info@vatanemrooz.ir  
جانب: شرکت رواق روشن مهر

**اقل**

اذان ظهر: ۱۳:۰۸	غروب آفتاب: ۲۰:۲۴
اذان مغرب: ۲۰:۴۵	نیمه‌شب شرعی: ۰۰:۱۴
اذان صبح فردا: ۴:۰۵	طلوع آفتاب: ۵:۵۱

**دعای روز یازدهم ماه مبارک رمضان**

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ  
اللّٰهُمَّ حَبِّبْ اِلَیْ فِیْهِ الْاِحْسَانَ وَ كَرِّهْ اِلَیْ فِیْهِ  
الْفَسُوْقَ وَالْعِیْضِیَّانَ وَ حَرِّمْ عَلَیْ فِیْهِ السَّخَطَ  
وَالتَّبْرَانَ یَعُوْذُكَ بِاَعْبَادِ الْمُسْتَعِیْنِینَ.

خدا یا دوست گردان بمن در این روز نیکی را و ناپسند بدار در این روز فسق و نافرمانی را و حرام کن بر من در آن خشم و سوزندگی را به یاریات ای دادرس دادخواهان.

**خبر**

**عسل ایرانی در بسته‌بندی‌های شکل‌ترکیه**



کشورهای ترکیه و عراق، عسل ایران را با قیمت پایین خریداری کرده و با بسته‌بندی‌های شیک و مناسب با نام تجاری کشور خود و با بهترین قیمت و سود به بازارهای بین‌المللی عرضه می‌کنند. به گزارش باشگاه خبرنگاران، یکی از مرغوب‌ترین عسل‌های شناخته شده در دنیا عسل ایران است که اگر زمینه‌های آن فراهم شود کالای صادراتی ارزآوری به شمار می‌رود. بنابر این گزارش، طبق آمار سال گذشته ۵ هزار تن عسل به کشورهای ترکیه و حوزه خلیج‌فارس صادر شد اما متأسفانه به دلیل برخی بی‌کفایتی‌ها در بحث مدیریت کلان و شناخت بازار تقاضای این محصول ارزشمند به صورت فله‌ای به این کشورها صادر شده است. یکی از بزرگ‌ترین معضلات کشور در صادرات غیرنفتی از جمله عسل به کشورهای همسایه و اروپایی آگاه نبودن در بازار تقاضای این کشورهاست. در این میان کشورهای مثل ترکیه و عراق از گل آلود عسل ناب ایرانی می‌گیرند. این کشورها عسل ایران را با قیمت پایین خریداری کرده و با بسته‌بندی‌های شیک و مناسب با نام تجاری کشور خود با بهترین قیمت و سود به بازارهای بین‌المللی عرضه می‌کنند. غفت رئیس‌سرحدی، رئیس اتحادیه زنبورداران افزود: سیستم صنایع تبدیلی کشور بسیار فرسوده است که این موضوع، مهم‌ترین چالش بازررسانی محصولات کشاورزی و زراعی است. وی تأکید کرد: چنانچه زنبورداران مورد حمایت قرار گیرند قادر به صادرات ۱۰ هزار تن عسل طبیعی هستند.

**سلام وطن**

توافق خوب تمام مختصاتش مشخص است؛ بدون بجا دادن به زورگویی با کنار گذاشتن برخی موارد موافقت می‌کنیم ولی آمریکایی‌ها توافق خوب برای خود را که برای ما خیلی هم بد است، می‌خواهند. توافقی که هیچ کشوری حاضر نیست انجام دهد و زور را بپذیرد، مگر آنکه خودش ضعیف باشد که ایران هرگز اینطور نیست و در اوج قدرت قرار دارد.

**صالح**  
رهبر حکیم انقلاب تعاریف زیادی از تیم مذاکره‌کننده کردند ولی همزمان فرمودند آنها هم معصوم نیستند و منتقدان هم می‌توانند انتقاد کنند. انتقاد سازنده به نفع تیم مذاکره‌کننده و در نهایت توجه و بررسی انتقادهای صحیح و به کار بستن آنها به سود کشور است. در میان منتقدانی که در امور هسته‌ای مطالبی را مطرح می‌کنند، افراد بسیار باسواد، توانمند و آگاه به امور وجود دارند که تیم مذاکره‌کننده باید حرف‌های آنها را بشنود و اگر توصیه‌های آنها را به کار گیرد، قطعاً موفق خواهند شد. ان‌شاءالله.

**رحیم‌پور**  
■ آنکه همواره در بازه‌های زمانی مختلف اعلام می‌شود تورم ۱۵ درصد است یا تورم صفر درصد است، ما می‌بینیم خیلی از اجناس قیمت‌های بسیار بالایی دارند. خوب! باید مثلاً کالاهای اساسی و مواد غذایی، لبنیات و میوه را بشود خرید تا بگوئیم تورم پایین است. با این قیمت‌های بالااصلاً نمی‌شود مثلاً به میوه نزدیک هم شد چه برسد به اینکه بشود آن را خرید! واجدی

**قاب روز**

**تیراندازی وزیر خارجه یانگی‌ها در پرواز وین!**



**گزارش**

**سودهای کلانی که نصیب واردکنندگان می‌شود بنزین‌های وارداتی آلوده است**

گروه اقتصادی: این روزها با افزایش ۳۰۰ تومانی قیمت بنزین دوباره بازار حرف و حدیث کیفیت بنزین بر سر زبان‌ها افتاده است. بنزین تولیدی یا وارداتی؟ کدام یک استاندارد لازم را دارند؟ به گزارش باشگاه خبرنگاران، در سال‌های اخیر یکی از درخواست‌های مهم مردم در شهرها و کلاشهرهای کشور، توجه به مساله آلودگی هواست. این معضل در پایتخت بسیار شایع‌تر از سایر استان‌ها بوده و به خاطر جمعیت بالایی که در شهر تهران زندگی می‌کنند، تعداد افراد بیشتری را تحت تأثیر بیماری‌های خطرناک قرار داده است. از همین رو این مساله سبب شده در شهر تهران زندگی می‌کنند، تعداد افراد بیشتری را تحت تأثیر بیماری‌های خطرناک قرار داده است. از همین رو این مساله سبب شده در طول سال‌های اخیر، توقع افکار عمومی از نهادهای دولتی و عمومی بیشتر شده و خواستار تالاشی مضاعف برای بهبود شرایط آب و هوایی شهر تهران شود. کیفیت بنزین عرضه شده در جایگاه‌ها در طول عمر خودروها و همچنین آلودگی هوا نقش کلیدی دارد. به همین منظور مسئولان سوخت کشور، توقف تولید بنزین بی‌کیفیت و سرطانی‌تر از بنزین‌های پتروشیمی و جایگزینی آن با بنزین استاندارد وارداتی را یکی از اقدام‌های مهم دولت یازدهم در راستای توجه به سلامت مردم می‌دانند

چرا که بعضی تولید چنین بنزینی را فاقد استانداردهای لازم زیست‌محیطی عنوان می‌کنند و معتقدند حجم بالای حلال‌های صنعتی در بنزین‌های پتروشیمی، باعث افزایش پراکندگی ذرات سرطانی‌تر در هوا بویژه در شهرهای بزرگ و در صدر آنها تهران شده است البته این قضیه کل ماجرا نیست زیرا خیلی از کارشناسان نسبت به عدم کیفیت بنزین‌های وارداتی خرده می‌گیرند. در همین راستا سازمان ملی استاندارد، بازرسی‌هایی را از بنزین‌های توزیع شده در سطح جایگاه‌های سوخت صورت داد. نیره پیروزبخت، رئیس این سازمان ارائه اولین گزارش کیفیت بنزین را در اردیبهشت ماه وعده داده بود اما اکنون با گذشت بیش از ۳ ماه از سال ۱۳۹۴ در همان وعده اکتفا کرده است. به گفته پیروزبخت، با توجه به اینکه بازرسی اولیه صرفاً از بنزین توزیع شده در جایگاه‌ها انجام شده است، نمی‌توانیم به تفکیک مشخص کنیم که بنزین هر جایگاه متعلق به کدام پالایشگاه یا بنزین وارداتی بوده است، بنابراین باید باز هم منتظر ماند. در این حال رئیس سازمان ملی استاندارد گفته به طور کلی مشکل زیادی درباره کیفیت بنزین نداریم و باید منتظر گزارش‌های تفکیک شده باشیم. خانم رئیس که گویا درباره سلامتی مردم دچار فراموشی شده، اظهار کرد: متأسفانه درصد دقیق کیفیت بنزین را در حال حاضر به خاطر ندارم، اما در مجموع بنزین عرضه شده دچار مشکل چندانی نیست و زیاد نگران کیفیت بنزین نیستیم. شرکخدا موسوی، رئیس کمیته نفت، گاز و پتروشیمی مجلس شورای اسلامی نیز درباره دستان پشت‌پرده بنزین وارداتی گفت: در حال حاضر عده‌ای در موضوع واردات بنزین سودهای کلانی به جیب می‌زنند و این خود فاجعه‌ای است که از ۷۰ میلیون لیتر بنزین مصرفی کشور، ۴۰ میلیون لیتر آن وارداتی است. موسوی افزود: واردات بنزین به کشور به بهانه محیط‌زیست و آلودگی هوا انجام می‌شود و این موضوع هیچ ربطی به محیط‌زیست نداشته و آلودگی هوا دهها مؤلفه دیگر هم دارد که بنزین بودن بنزین وارداتی است.



یکی از آن مؤلفه‌هاست. نماینده مردم اهواز در مجلس در ادامه با اشاره به پرونده بنزین‌های آلوده در کشور بیان داشت: پرونده بنزین‌های تولید شده در کشور در سال گذشته به بهانه واردات بنزین از سوی برخی اشخاص مطرح شده است اما در این رابطه هیچ گزارشی به مجلس مبنی بر آلودگی بنزین تولید شده کشور ارسال نشد تا بتوان با صراحت اعلام کرد بنزین تولیدی کشور، آلوده است. اما بیژن زنگنه، وزیر نفت آلودگی بنزین وارداتی به کشور را شایعه دانسته و اعلام کرد بنزینی که وارد کشور می‌شود از کیفیت مطلوبی برخوردار است.

**اسناد سلامت بنزین وارداتی به کمیسیون مجلس نرسیده است**  
حجت‌الاسلام سیدمهدی موسوی‌نژاد، عضو کمیسیون انرژی مجلس هم در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران، درباره کیفیت بنزین وارداتی اظهار داشت: تاکنون اسناد، مدارک و گزارشی درباره بنزین وارداتی به کمیسیون انرژی و محیط‌زیست ارائه نشده است. وی تصریح کرد: کمیسیون انرژی مجلس به‌طور جد و این موضوع را پیگیری می‌کند تا بتواند از ورود بنزین نامرغوب به کشور جلوگیری کند البته در کنار آن مجلس توضیحاتی را از مسئولان کشور خواسته اما به نتیجه منطقی نرسیده است. عضو کمیسیون انرژی مجلس، درباره اظهارنظر کمیسیون بهداشت درباره کیفیت بنزین وارداتی گفت: کیفیت بنزینی که بعد از توقف دریافت گزارش کیفیت - رفرفیمت - پتروشیمی‌ها به کشور وارد شده در آزمایشگاه‌های مرجع خارجی - یک آزمایشگاه در آلمان - بررسی شده است که قطعاً نتایج آنالیز نشان می‌دهد در ۳ ماه نخست سال ۹۳ بنزین وارداتی استانداردهای ۴۹۰۴ و یورو ۴ را دارا نبوده و حتی در برخی موارد این بنزین حاوی مواد ممنوعه مانند مرکاپتان، MMT و مشتقات کلکی بوده است. وی همچنین درباره جزئیات گزارش کیفیت بنزین توزیع شده در کشور که توسط کمیسیون بهداشت و درمان مجلس آماده شده است، گفت: ادعای وزارت نفت و سازمان حفاظت محیط‌زیست مبنی بر آپندگی بنزین وارداتی را هم در دستور کار خود قرار داد، افزایش تعداد بیماران سرطانی به دلیل بالای حجم بنزن و ععدد آروماتیک این نوع بنزین موجب شده کمیسیون بهداشت به دلیل اهمیت سلامت مردم به این موضوع ورود کند. این نماینده مجلس با اشاره به اینکه این کمیسیون علاوه بر بررسی کیفیت بنزین پتروشیمی، کیفیت بنزین وارداتی را هم در دستور کار خود قرار داد، گفت: بعد از دریافت مشخصات رفرفیمت تولیدی در پالایشگاه‌های کشور و رفرفیمت تولید شده به کمک واحدهای پتروشیمی و مقایسه آن دو با هم مشخص شد، کیفیت این دو محصول مشابه است؛ البته در گزارش کمیسیون بهداشت آمده است که اختلافات ناچیزی به دلیل ترکیبات متفاوت آروماتیک و بنزن وجود دارد. موسوی‌نژاد تأکید کرد: بنزین تولیدی در کشور مشکل چندانی ندارد اما بنزین وارداتی که به هرنجوی وارد چرخه سوخت کشور می‌شود آلوده است چرا که در این باره آنالیزهایی صورت گرفته که نشان‌دهنده آلوده بودن بنزین وارداتی است.

**تره‌بار**

**سختگوی اتحادیه صنف با فروشان میدان میوه و تره‌بار مرکزی: افزایش قیمت سوخت، میوه را گران کرد**



سختگوی اتحادیه صنف‌باز فروشان میدان میوه و تره‌بار مرکزی با اشاره به اینکه هیچ اهرم فشاری از سوی اتحادیه برای قیمت‌گذاری محصولات وجود ندارد تصریح کرد: به میدان آورده‌اند و حجهه صنف با فروش نقشی در گرانی میوه ندارد و این صنف تنها به عنوان حق‌العمل کار ۳ تا ۱۰ درصد دریافت می‌کند. بیژن حاج‌محمدرضا در جمع خبرنگاران با اشاره به مشکلات توزیع میوه و تره‌بار در میدان مرکزی گفت: اگر چه مقرر بود که نظام توزیع و فعالیت‌های اتحادیه با فروشان در دولت یازدهم مورد حمایت قرار گیرد اما تصمیم‌گیری‌ها پشت درهای بسته انجام می‌شود و خط‌کشی‌هایی در طول ماه‌های گذشته از سوی سازمان بازرسی انجام شده که مشکلاتی را برای اعضای این صنف ایجاد کرده است. وی تأکید کرد: قیمت‌گذاری میوه و تره‌بار به هیچ عنوان در اتحادیه انجام نمی‌شود و صنف با فروشان براساس نظام عرضه و تقاضا قیمت‌گذاری می‌کنند. وی با طرح این موضوع که مهم‌ترین مشکل ما با سازمان میوه و تره‌بار شهریاری به‌عنوان مالک اصلی سازمان میوه و تره‌بار مرکزی است، خاطر نشان کرد: دولت به هزینه‌های حمل‌ونقل با افزایش قیمت سوخت و تخلیه توجه نمی‌کند و باید گفت که این هزینه‌ها موجب افزایش هزینه تمام‌شده فروش میوه می‌شود. حاج‌محمدرضا با اعلام احداث برخی میادین مرکزی میوه و تره‌بار که از سوی شهریاری تهران در دست اقدام است، گفت: این فعالیت جای تاسف دارد و باید گفت میدان مرکزی تره‌بار فقط یک میدان مرکزی است و احداث میادین دیگر

تحت عنوان میدان مرکزی مغایر با قانون نظام صنفی است. حاج‌محمدرضا اظهار کرد: بدون هماهنگی با اتحادیه نیمه‌شب گروه‌های خبری را به میدان آورده‌اند و حجهه رسانه‌ای تحت عنوان برخورد با گرانفروشی میوه در میدان تره‌بار مرکزی راه انداخته‌اند در حالی که گرانفروشی میوه نه در میدان تره‌بار که در خارج از میدان است. وی تصریح کرد: در زمینه ارائه فاکتور به دلیل کنترل مقدار فروش دفاتر، حال اگر کسی فاکتور دریافت نمی‌کند خلاف کرده و این موضوع ربطی به اتحادیه ندارد. حاج‌محمدرضا خاطر نشان کرد: حدود ۲۰ درصد از مشکلات فعلی صنف با فروشان مربوط به شهرداری و بخش دیگری مربوط به گزارش‌های خلاف واقعی است که به سازمان محصولات وجود ندارد و تنها ۳ تا ۱۰ درصد حق‌العمل کاری توسط اتحادیه اخذ می‌شود. وی تأکید کرد: تعزیرات حکومتی کار اصلی خود را رها کرده و به امور دیگر رسیدگی می‌کند و باید گفت تعزیرات باید صدور فاکتور را کنترل کند. محمودی اظهار کرد: شهرداری داروغه میادین شده است در حالی که اداره میادین براساس قانون نظام صنفی صورت می‌گیرد.

**واردات**

**با وجود ممنوعیت، توسط شبه‌دولتی‌ها صورت گرفت واردات رسمی ۲۴۳ میلیون دلاری برنج در بهار**

در حالی که ممنوعیت ثبت سفارش برنج از سال گذشته هنوز پابرجاست، در تقاضای آشکار واردات قانونی این محصول از طریق ثبت سفارش‌های پایان‌ناپذیر سال‌های گذشته و قاچاق ادامه دارد. به گزارش تسنیم، براساس آمار منتشره گمرک مربوط به ۳ ماه ابتدای سال، محصولات کشاورزی با تفکیک ۲ نهاده دامی و ۲ کالای اساسی کماکان رتبه‌های نخست واردات را دارند. بر این اساس، این کالاها ذرت دامی به ارزش ۳۵۶ میلیون دلار، برنج به ارزش ۲۴۳ میلیون دلار، دانه گندم به ارزش ۲۱۴ میلیون دلار و کنگاله سویا به ارزش ۲۰۹ میلیون دلار هستند. سهم این کالاها از کل واردات کشورمان در این مدت ۹/۸۸ درصد است اما خودرو دیگر میان ۵ قلم عمده وارداتی جایگاهی ندارد و جای خود را به یک کالای سرمایه‌ای داده است. «ماشین‌لات و دستگاه‌های به هم فشرده، شکل دادن قالب‌گیری سوخت‌های معدنی جامد، خمیرهای سرامیکی و سایر محصولات معدنی و ماشین‌های درست کردن قالب‌های ریخته‌گری از مساله» عنوان پنجمین کالای عمده وارداتی کشورمان در بهار سال جاری است که به ارزش ۲۰۹ میلیون دلار به کشور آمده است که می‌تواند نقش مناسبی در توسعه صنعت داشته باشد. بنابر این گزارش، در حالی برنج در مدت یادشده، عنوان دومین کالای وارداتی را یک

می‌کشد که براساس آخرین آمار وزنی اعلام شده از سوی گمرک، میزان واردات قانونی این محصول از مرزهای کشور با وجود ممنوعیت ثبت سفارش ۱۴۹ هزار تن است. عباس کشاورز در پاسخ به این تناقضات عنوان می‌کند که این حجم، از طریق ثبت سفارش پایان‌ناپذیر سال‌های گذشته انجام شده است. در کنار این رقم، بنابر اظهار کشاورز، دبیر انجمن واردکنندگان برنج به واردات غیرقانونی ۳۰ تا ۴۰ هزار تنی این محصول نیز اشاره کرد که بعد از ایجاد محدودیت قانونی، واردات قاچاق آن قوت گرفت. براساس گزارش‌های منتشر شده، واردات برنج ظاهراً به‌حدی سودآور شده که بخش عظیمی از سودجویان با رسمت خود جلب کرده است، به‌طوری که بعد از کش و قوس‌های فراوان درباره دلایل واردات زیاد این محصول عنوان شد که بانک‌ها نیز به رسته واردکنندگان برنج پیوسته‌اند. از طرفی، یکی از منابع آگاه دولتی نیز در این زمینه به تسنیم اطلاع می‌دهد که مؤسسات شبه‌دولتی نیز بخش قابل توجهی از واردات این محصول را برعهده دارند. عضو هیات مدیره یکی از این مؤسسات شبه‌دولتی و اقتصادی می‌افزاید: برنج هندی بعد از واردات قانونی و با قیمت مشخص، تا به دست مصرف‌کننده برسد ۲ هزار تومان افزایش قیمت می‌یابد که رقم زیادی است.

آب‌وهوا	
بوئوسی ۳۶ / ۳۱	سیستان ۴۰ / ۲۲
آذرشرفی ۳۳ / ۱۹	فارس ۳۸ / ۲۵
آذرغربی ۳۲ / ۱۷	قزوین ۳۶ / ۲۲
اردبیل ۳۵ / ۱۸	قم ۴۳ / ۲۸
اصفهان ۳۹ / ۲۶	کردستان ۳۵ / ۱۶
البرز ۳۸ / ۲۲	کرمان ۳۹ / ۲۳
ایلام ۳۴ / ۲۰	کرمانشاه ۳۵ / ۱۸
بوشهر ۳۸ / ۲۹	کهگیلویه ۳۳ / ۱۸
تهران ۴۱ / ۲۸	گلستان ۳۹ / ۲۶
چهارمحال ۳۲ / ۱۵	گیلان ۳۵ / ۲۵
خراسان‌ج ۴۰ / ۲۱	لرستان ۳۷ / ۱۹
خراسان ر ۴۰ / ۲۲	مازندران ۳۵ / ۲۷
خراسان‌ش ۳۹ / ۱۸	مرکزی ۳۶ / ۲۳
خوزستان ۴۴ / ۳۱	هرمزگان ۳۶ / ۳۱
زنجان ۳۵ / ۲۰	همدان ۳۳ / ۱۶
سمنان ۴۱ / ۲۹	یزد ۴۳ / ۳۱

بازار		
ارز	قیمت(تومان)	تغییر
دلار آمریکا	۲۲۱۳	۲۸
یورو	۳۷۱۵	۱۵
پوند	۵۱۹۰	۳۰
درهم امارات	۹۰۲	۸
یکمصدین زاین	۲۷۰۰	-
ریال عربستان	۸۸۵	۱۰
یوان چین	۵۳۵	-
لیر ترکیه	۱۲۶۳	۳
دینار کویت	۱۰۹۲۰	۷۰
دینار عراق	۲۶۲۰	۵۰
دلار کانادا	۲۷۲۰	۲۳
روبل روسیه	۶۵	-
روپیه هند	۵۳	-
سکه	قیمت(تومان)	تغییر
طرح قدیم	۹۰۰۰	۱۰۰۰
طرح جدید	۹۱۵۰۰	۱۵۰۰
نیم‌سکه	۴۶۱۰۰	۲۰۰۰
ربع سکه	۲۵۷۰۰	۱۰۰۰
سکه گرمی	۱۶۸۰۰	۱۰۰۰
هرمفل طلا	۴۰۲۰۰	۱۳۰۰
یک گرم طلای ۱۸ عیار	۹۳۷۱۵	۳۰۰
یک گرم طلای ۲۴ عیار	۱۳۲۵۸۹	۳۹۹
هراونس طلا	۱۱۷۵۲/۵دلار	-۰/۲
هراونس نقره	۵۱۵۱۵/۷۵دلار	-۰/۲
نفت	قیمت (دلار)	تغییر
وست تگزاس	۵۹/۶۳	۰/۶
برنت دریای شمال	۶۳/۲۶	۰/۶
اوپک	۵۹/۶۴	-۰/۲۳

شاخص	تغییر
تالار شیشه‌ای	تغییر(درصد)
شاخص بورس	۶۴۸۱۳/۲ -۰/۷
شاخص ۳۰ شرکت‌برتر	۲۹۶۲/۷ -۰/۳
آزاد شاور	۷۴۴۴/۵ -۰/۸
شاخص بازار اول	۴۶۶۹۸/۳ -۰/۱۵
شاخص بازار دوم	۱۳۴۳۳/۷ ۰/۱
شاخص صنعت	۵۳۰۱۷/۵ -۰/۱۴
تالاربین‌الملل	شاخص کل
بورس داوجونز	۱۷۹۴۷ -۲۳
بورس لندن	۳۶۸۳/۸۴ -۲۷/۷۹
بورس استرالیا	۵۵۴۵/۹ -۸۶/۸
نیکی‌زاین	۲۰۷۰۶ -

بیشترین افزایش	آخرین قیمت	تغییر(درصد)
ح‌توسعه‌معدن‌وفلزات	۳۰۷	۵/۸۶
ح‌سرمایه‌گذاری‌آتیه‌معاونند	۴۴۱	۵/۷۶
کیمیدلو	۶۱۵۳	۵
حکاری‌شمال	۳۹۵۵	۴/۹۹
پتروشیمی‌فلزایی	۹۳۱۶	۴/۹۹
لعابیران	۱۷۸۲	۴/۹۴
بیمه‌ملت	۱۴۵۸	۴/۵۹
کارعاجات‌تولیدی‌شهید‌قندی	۱۳۳۵	۴/۴۶
تولیمواداولیوالیبال‌فمنوعی	۳۵۲۲	۴/۳۹
سیمان‌دورد	۸۶۵	۴/۲۷
بیشترین کاهش	آخرین قیمت	تغییر(درصد)
سیمان‌هرمزگان	۹۶۰	-۴/۹۷
پارس‌خزر	۵۷۲۶	-۴/۸
صنایع‌چوشک‌پزید	۸۹۶۸	-۴/۸
ح‌ایران‌زاقم	۹۵۰	-۴/۷۱
لولیومایش‌سازی‌ایران	۱۱۰۶	-۴/۲۴
سرمایه‌گذاری‌توسعه‌ملی	۱۶۰۷	-۴/۲۳
نفت‌پارس	۹۶۰۹	-۴/۱۹
لبنیات‌پاک	۴۳۸۸	-۴/۱۵
نیرومحرکه	۱۹۹۷	-۳/۹۴
سیمان‌سیاهان	۱۱۲۴	-۳/۸۵